中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]代理诉讼合同范本(实用3篇)
来源：网络  作者：紫云飞舞  更新时间：2024-01-09
代理诉讼合同范本1甲方（委托人）：乙方（受托人）：xxx本协议书是甲、乙双方对所签订的 号《聘请律师服务合同》第五条有关风险代理和收费的内容的补充约定，本协议书签订后，上述合同第五条的内容按以下约定执行：一、甲方提出并要求乙方对其委托的案件...
代理诉讼合同范本1
甲方（委托人）：
乙方（受托人）：xxx
本协议书是甲、乙双方对所签订的 号《聘请律师服务合同》第五条有关风险代理和收费的内容的补充约定，本协议书签订后，上述合同第五条的内容按以下约定执行：
一、甲方提出并要求乙方对其委托的案件或事务实行风险代理，乙方审查其符合本协议书第二条后接受风险代理。
二、风险代理范围仅限民事案件或事务，且下列情形除外：
（一）婚姻、继承案件；
（二）请求社保或低保待遇；
（三）请求赡养、抚养、扶养、抚恤、救济、工伤赔偿等费用；
（四）请求劳动报酬。超出本条范围的风险代理无效。
三、风险代理收费：
（一）律师费的收取比例为合同标的金额的30%，即人民币（大写） ；
（二）诉讼费、仲裁费、鉴定费、查档费等其他单位的收费不属律师费，甲方自付。
（三）律师办案所需的通信、交通、食宿、复印等费用不属律师费，由甲方另付。
（四）收费方式，双方协商一致选择以下第 种 方式执行：
1、双方分担风险方式：本协议书签订时甲方先支付乙方50%的律师费，即人民币（大写） ，若败诉或未完成委托事务，则剩余50%律师费甲方免付；
2、律师承担风险方式：本协议书签订时甲方无需支付乙方律师费，仅需支付办案费 用人民币（大写） ，律师费在以下第（ ）项规定的时间收取：
（1）在案件胜诉或委托事务完成后收取；
（2）按照办理进度分阶段收取，具体进度及相应阶段收费双方另行协商并制作《分阶段收费表》。
四、若甲方违反本协议书第三条的规定，经乙方书面催告仍不纠正的，本协议自动解除，双方委托关系按《聘请律师服务合同》非风险代理的规定履行。
五、本合同一式两份，经双方签字或盖章后生效。
甲方（签字或盖章）：
乙方（签字或盖章）：
签字日期：________年____月____日
签字日期：________年____月____日
地址：
电子邮箱
代理诉讼合同范本2
委托律师合同
委托方：___________________（以下简称“甲方”）
住所：________________________________________
身份证号码：__________________________________
电话：________________________________________
传真：________________________________________
受托方：___________________（以下简称“乙方”）
住所：________________________________________
负责人：______________________________________
电话：________________________________________
传真：________________________________________
甲方因与________发生________纠纷，甲方欲委托乙方为代理人保护自己的合法权益，经甲乙双方友好协商，就委托事项达成如下条款，双方共同遵照执行。
第一条 委托事项
乙方指派乙方____________系人配合乙方律师的工作。
第二条 甲方委托乙方的授权范围
1．为诉讼进行调查、取证、撰写诉讼文件，参加法庭审理、承认、放弃或变更诉讼请求、进行和解、提起上诉或反诉、申请强制执行。为仲裁进行调查取证参加仲裁活动，承认、放弃或变更仲裁请求、进行和解。
2．参与庭外调解、和解。
第三条 乙方承诺
1．乙方在本协议规定之权限范围内进行代理活动。
2．全面及时认真维护甲方合法权益。
3．及时向甲方提出有关意见及建议。
4．为甲方保守商业秘密。
5．将案件进展情况及时通报给甲方。
6．及时完整地向甲方移交有关档案。
第四条 甲方承诺
1．向乙方提供乙方为办案所需要的文件及背景资料和有关证据并保证前述资料真实、合法、有效。
2．为乙方办案律师出具办案所需的诉讼法律文书并在需要时加盖印章。
3．不再另行委托其他律师事务所或任何第三方办理本合同的委托事项。
4．在本合同有效期内，未经乙方同意不再和诉讼当事人或任何第三方达成任何调解协议。
5．未经乙方同意，甲方不得向诉讼当事人泄露乙方身份及委托诉讼协议内容。
第五条 律师代理费
1．甲方应在合同签署之日向乙方支付代理费________；
2．上述费用不包括差旅费、诉讼费用、仲裁费用等其它费用。
第六条 其它费用
其它费用是指乙方律师办理甲方委托事项所发生的其他费用，该等费用应当由甲方承担：
1．相关行政、司法、鉴定、公证等部门收取的费用；
2．律师去往北京市外以及在北京市外发生的差旅费、食宿费、翻译费、复印费、资料费、长途通讯费等；
3．征得甲方同意后支出的其它费用。
第七条 合同的解除
1．甲乙双方经协商同意，可以变更或者解除本合同。
2．乙方有下列情形之一的，甲方有权解除合同：
未经甲方同意，擅自更换代理律师的；
因乙方律师工作延误、失职、失误导致蒙受损失的；
3．甲方有下列情形之一的，乙方有权解除合同：
甲方的委托事项违反法律或者违反律师执业规范的；甲方捏造事实、伪造证据或者隐瞒重要情节、提供的权益凭证非法等情形；甲方逾期不向乙方支付律师代理费或者律师工作费用。
第八条 违约责任
1．乙方律师因工作延误、失职、失误导致甲方蒙受损失，乙方应当通过其所投保的执业保险向甲方承担赔偿责任。
2．甲方无正当理由不支付法律顾问费或者工作费用、无故终止合同、再委托任何第三方、私自与诉讼当事人或第三方达成任何调解协议等情况，乙方有权要求甲方支付未付的法律顾问费、未报销的工作费用以及延期支付的利息。
3．如甲方未经乙方同意，向诉讼当事人泄露乙方身份及委托诉讼协议内容的，甲方承担因此而给乙方造成的全部损失。
4．甲方未按规定时间支付律师费，每逾期一日按律师费总额的交纳滞纳金。
第九条 关于退费
1．乙方无正当理由不提供第一条规定的法律服务，甲方有权要求乙方退还部分或全部已付的律师费。
2．甲方不得以如下理由要求乙方退费：
甲方单方面又委托其他律师事务所的律师代理的；乙方完成委托代理事项后，甲方以乙方收费过高为由要求退费的；甲方作为被告时，乙方律师已经为出庭作好准备，而原告方撤诉的；其他非乙方或者乙方律师的原因，甲方无故终止合同的。
第十条 争议的解决
甲乙双方就本合同发生纠纷应协商解决，协商不成任何一方均有权向_________申请仲裁或提起诉讼。
第十一条 合同生效
本合同正本一式二份，均具有同等法律效力，本合同由甲乙各方签字起生效。
第十二条 通知和送达
甲乙各方因履行本合同而相互发出或者提供的所有通知、文件、资料，均以本合同首部所列明的地址、传真送达，一方如果迁址或者变更电话，应当书面通知对方。
通过传真方式的，在发出传真时视为送达；以邮寄方式的，挂号寄出或者投邮当日视为送达。
甲方（盖章）：________________ 乙方（盖章）：________________
甲方代表：____________________ 乙方代表：____________________
签订时间：____________________
代理诉讼合同范本3
以下称甲方)因xx事件，委托安徽XX(以下称乙方)的律师进行非诉讼代理。经双方协商，订立下列条款：
一、乙方接受甲方委托，指派律师为甲方与的非诉讼代理人。
二、甲方委托乙方的代理权限为：
1、代为审查或起草法律文书;
2、代为进行律师见证。
三、甲方须对乙方律师依本合同规定而进行的\'代理行为的法律后果承担责任，向乙方律师如实提供与本合同规定代理事项有关的全部情况，以及提供真实的证据材料或证据线索。
四、乙方律师接受委托后，发现甲方委托事项违法、甲方利用乙方律师提供的法律服务从事违法活动或隐瞒事实的，有权解除本合同，终止代理，乙方依本合同约定收取的费用不予退还。
五、乙方律师必须在合同规定的委托范围、委托权限内进行代理活动。在代理过程中，乙方律师必须认真履行职责，维护甲方合法权益。
六、乙方律师违法执业或因无正当理由拒绝代理致使甲方遭受财产损失，由乙方承担赔偿责任，并退还全部代理费。
七、甲方应向乙方支付本事件代理费用元，并支付实际支出的其他费用元。前述费用甲方须于合同生效后____日内支付给乙方，逾期乙方有权解除合同。
八、本合同自双方签订之日起生效，至本合同规定的代理事项处理终结之日终止。
九、双方商定的其他条款：
十、本合同一式二份，双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
________年____月____日________年____月____日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！